
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   27/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

27/2022

14/03/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
27/2022 - PR
27/2022

REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CONTROLE DE PRAGAS
(DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DAS CAIXAS D'ÁGUA E DESRATIZAÇÃO), PARA OS
ESPAÇOS PÚBLICOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

Lote: 1
Participante: MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 C.E.I. CANTINHO DO SABER: Serviços de dedetização interna e externa do
local, limpeza de caixa d’água e desratização. - C.E.I. CANTINHO DO
SABER: Serviços de dedetização interna e externa do local, limpeza de caixa
d’água e desratização.

3,000 UN. 652,09 1.956,27

2 ANTIGO COLÉGIO ANTONIO PAGLIA: Serviços de dedetização interna e
externa do local, limpeza do reservatório de água e desratização. - ANTIGO
COLÉGIO ANTONIO PAGLIA: Serviços de dedetização interna e externa do
local, limpeza do reservatório de água e desratização.

3,000 UN. 857,90 2.573,70

3 C.E.I. GERÓLIMO EMÍLIO MARINI: Serviços de dedetização interna e
externa do local, limpeza de caixa d’água e desratização. - C.E.I.
GERÓLIMO EMÍLIO MARINI: Serviços de dedetização interna e externa do
local, limpeza de caixa d’água e desratização.

3,000 UN. 620,42 1.861,26

4 C.E.I. HERMÍNIA SEVERGNINI: Serviços de dedetização interna e externa
do local, limpeza de caixa d’água e desratização. - C.E.I. HERMÍNIA
SEVERGNINI: Serviços de dedetização interna e externa do local, limpeza
de caixa d’água e desratização.

3,000 UN. 636,25 1.908,75

5 C.E.I.HORTÊNCIA R. DE ALMEIDA: Serviços de dedetização interna e
externa do local, limpeza de caixa d’água e desratização. -
C.E.I.HORTÊNCIA R. DE ALMEIDA: Serviços de dedetização interna e
externa do local, limpeza de caixa d’água e desratização.

3,000 UN. 587,76 1.763,28

6 C.E.I. PEQUENO CIDADÃO: Serviços de dedetização interna e externa do
local, limpeza de caixa d’água e desratização. - C.E.I. PEQUENO CIDADÃO:
Serviços de dedetização interna e externa do local, limpeza de caixa d’água
e desratização.

3,000 UN. 750,05 2.250,15

7 C.E.I. TEREZA FERRONATTO FÁVERO: Serviços de dedetização interna e
externa do local, limpeza de caixa d’água e desratização. - C.E.I. TEREZA
FERRONATTO FÁVERO: Serviços de dedetização interna e externa do
local, limpeza de caixa d’água e desratização.

3,000 UN. 661,98 1.985,94

8 E.B.M. ANTONIO PAGLIA: Serviços de dedetização interna e externa do
local, limpeza de caixa d’água e desratização. - E.B.M. ANTONIO PAGLIA:
Serviços de dedetização interna e externa do local, limpeza de caixa d’água
e desratização.

3,000 UN. 783,68 2.351,04



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

9 GINASIO CRISTIANO SARTORI: Serviços de dedetização interna e externa
do local, limpeza de caixa d’água e desratização. - GINASIO CRISTIANO
SARTORI: Serviços de dedetização interna e externa do local, limpeza de
caixa d’água e desratização.

3,000 UN. 570,95 1.712,85

10 E.T.I.  TANCREDO DE ALMEIDA NEVES: Serviços de dedetização interna e
externa do local, limpeza de caixa d’água e desratização. - E.T.I.
TANCREDO DE ALMEIDA NEVES: Serviços de dedetização interna e
externa do local, limpeza de caixa d’água e desratização.

3,000 UN. 636,25 1.908,75

11 E.B.M. UBALDINO DE ARAÚJO BELLO: Serviços de dedetização interna e
externa do local, limpeza de caixa d’água e desratização. - E.B.M.
UBALDINO DE ARAÚJO BELLO: Serviços de dedetização interna e externa
do local, limpeza de caixa d’água e desratização.

3,000 UN. 832,18 2.496,54

12 COMPLEXO ESPORTIVO “PEDRO DOMINGOS BORTOLAZ”: Serviços de
dedetização interna e externa do local, limpeza de caixa d’água e
desratização. - COMPLEXO ESPORTIVO “PEDRO DOMINGOS
BORTOLAZ”: Serviços de dedetização interna e externa do local, limpeza de
caixa d’água e desratização.

3,000 UN. 563,04 1.689,12

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Serviços de dedetização
interna e externa do local, limpeza de caixa d’água e desratização. -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Serviços de dedetização
interna e externa do local, limpeza de caixa d’água e desratização.

3,000 UN. 456,17 1.368,51

14 BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL “CLARA FACCHINI”: Serviços de
dedetização interna, limpeza de caixa d’água e desratização. - BIBLIOTECA
PUBLICA MUNICIPAL “CLARA FACCHINI”: Serviços de dedetização interna,
limpeza de caixa d’água e desratização.

3,000 UN. 415,59 1.246,77

15 GINASIO MUNICIPAL DE ESPORTES “JORGE KONDER BORNHAUSEN”:
Serviços de dedetização interna e externa do local, limpeza de caixa d’água
e desratização. - GINASIO MUNICIPAL DE ESPORTES “JORGE KONDER
BORNHAUSEN”: Serviços de dedetização interna e externa do local, limpeza
de caixa d’água e desratização.

3,000 UN. 587,76 1.763,28

16 CRAS: Serviços de dedetização interna e externa do local, limpeza de caixa
d’água e desratização. - CRAS: Serviços de dedetização interna e externa do
local, limpeza de caixa d’água e desratização.

3,000 UN. 661,98 1.985,94

17 SCFV – CONVIVER: Serviços de dedetização interna e externa do local,
limpeza de caixa d’água e desratização. - SCFV – CONVIVER: Serviços de
dedetização interna e externa do local, limpeza de caixa d’água e
desratização.

3,000 UN. 661,98 1.985,94

18 SCFV – REVIVER: Serviços de dedetização interna e externa do local,
limpeza de caixa d’água e desratização. - SCFV – REVIVER: Serviços de
dedetização interna e externa do local, limpeza de caixa d’água e
desratização.

3,000 UN. 620,42 1.861,26

19 ABRIGO MUNICIPAL RAIO DE LUZ: Serviços de dedetização interna e
externa do local, limpeza de caixa d’água e desratização. - ABRIGO
MUNICIPAL RAIO DE LUZ: Serviços de dedetização interna e externa do
local, limpeza de caixa d’água e desratização.

3,000 UN. 620,42 1.861,26

20 CREAS: Serviços de dedetização interna e externa do local, limpeza de caixa
d’água e desratização. - CREAS: Serviços de dedetização interna e externa
do local, limpeza de caixa d’água e desratização.

3,000 UN. 661,98 1.985,94

21 CENTRO DE SAÚDE: Serviços de dedetização interna e externa do local,
limpeza de caixa d’água e desratização. - CENTRO DE SAÚDE: Serviços de
dedetização interna e externa do local, limpeza de caixa d’água e
desratização.

2,000 UN. 2.302,57 4.605,14

22 USB BELA VISTA: Serviços de dedetização interna e externa do local,
limpeza de caixa d’água e desratização. - USB BELA VISTA: Serviços de
dedetização interna e externa do local, limpeza de caixa d’água e
desratização.

2,000 UN. 1.886,97 3.773,94

23 USB BAIRRO CTG: Serviços de dedetização interna e externa do local,
limpeza de caixa d’água e desratização. - USB BAIRRO CTG: Serviços de
dedetização interna e externa do local, limpeza de caixa d’água e
desratização.

2,000 UN. 1.817,74 3.635,48

24 USB BAIRRO COHAB: Serviços de dedetização interna e externa do local,
limpeza de caixa d’água e desratização. - USB BAIRRO COHAB: Serviços
de dedetização interna e externa do local, limpeza

2,000 UN. 2.008,69 4.017,38



Página: 3 / 3

de caixa d’água e desratização.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

25 POSTINHO ADAMI: Serviços de dedetização interna e externa do local,
limpeza de caixa d’água e desratização. - POSTINHO ADAMI: Serviços de
dedetização interna e externa do local, limpeza de caixa d’água e
desratização.

2,000 UN. 685,72 1.371,44

26 HOSPITAL MUNICIPAL: Serviços de dedetização interna e externa do local,
limpeza de caixa d’água e desratização. - HOSPITAL MUNICIPAL: Serviços
de dedetização interna e externa do local, limpeza de caixa d’água e
desratização.

2,000 UN. 4.675,04 9.350,08

Total do Participante: 65.270,01

Total Geral: 65.270,01

MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 06.002.08.244.0801.2048.3.3.90.00.00 R$ 1.899,92
MANUT. DO BLOCO PSB - FNAS 06.002.08.244.0801.2049.3.3.90.00.00 R$ 7.990,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 9.574,98
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 05.003.27.812.2701.2046.3.3.90.00.00 R$ 5.274,99
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 05.001.12.365.1201.2042.3.3.90.00.00 R$ 14.609,91
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00 R$ 27.313,30

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

05 de Abril de 2022Ponte Serrada,


